Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO Nº ___ ___________/2024.

 Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Soberano Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao

Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Senhor Manoel Ávila Norato, para

que viabilizem a colocação de lâmpadas de LED, para melhorar a iluminação  das duas

passarelas, ligando a Rua São Sebastião que dar acesso ao Parque 18 de Maio e da Rua

Luiz Paes, que dar acesso a feira do troca, no Bairro Nossa Senhora das Dores, nesta

cidade.

-JUSTIFICATIVA-

Trata-se de um relevante pleito que apresento em atendimento da

comunidade em geral, que transitam por estas passarelas a necessidade de iluminação

nestes locais de aceso às ruas, pois a população está reclamando pela falta de iluminação

nos locais acima mencionados e a falta zelo.

Solicito ao Poder Executivo e aos órgãos competentes, que viabilizem a

execução destes importantes pleitos, possibilitando assim, melhoria na qualidade de vida

das pessoas que ali transitam, pois é de fundamental importância esta nossa reivindicação

para a segurança dos transeuntes, que será um grande benefício para a população em

geral.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares,

solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 18 de março de 2024.

Vereador LEONARDO CHAVES  - 1º Secretário

		2024-03-18T13:14:40-0300
	Vereador Leonardo Chaves